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Międzynarodowe warsztaty w zakresie Zintegrowanego
Zarządzania Granicami w Kętrzynie
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Podsumowaniem i wręczeniem certyfikatów uczestnikom międzynarodowych warsztatów
w  zakresie  Zintegrowanego  Zarządzania  Granicami  (Integrated  Border  Management
(IBM)) zakończyło się pięciodniowe spotkanie unijnych ekspertów ds. granic, którzy od
poniedziałku 10 czerwca, przebywali w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie.
Tematami  przewodnimi  warsztatów  były  wybrane  komponenty  narodowych  modeli
zintegrowanego  zarządzania  granicami  w  państwach  członkowskich  UE  oraz  zasady
organizacji i prowadzenia misji ewaluacyjnych i jej rola w procesie kontroli i nadzoru.

Organizatorem międzynarodowych warsztatów z zakresu IBM było Centrum Szkolenia
Straży Granicznej w Kętrzynie. W spotkaniu uczestniczyli eksperci w zakresie zarządzania
granicami z Finlandii, Estonii, Łotwy, Rumunii i Słowacji. Stronę polską reprezentowali
przedstawiciele oddziałów Straży Granicznej ochraniających zewnętrzną granicę UE oraz
Komendy Głównej Straży Granicznej w Warszawie i Centrum Szkolenia Straży Granicznej
w  Kętrzynie.  W  sumie  w  spotkaniu  uczestniczyło  24  uczestników,  a  ich  głównym
organizatorem pod względem merytorycznym był Zakład Graniczny pod kierownictwem
p.o. Pana ppłk SG Marka Zygowskiego.

Oficjalnego  otwarcia  warsztatów  dokonała  10  czerwca  Dyrektor  Biura  Współpracy
Międzynarodowej  Komendy  Głównej  Straży  Granicznej  Pani  ppłk  SG  Aleksandra
Świątecka,  natomiast  uczestników w siedzibie  Centrum Szkolenia  powitał  komendant
kętrzyńskiej szkoły Straży Granicznej Pan płk SG Andrzej Rytwiński w obecności zastępcy
komendanta  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  Pana  ppłk.  SG
Zbigniewa  Klimczyka.

Rolę  moderatorów  warsztatów  pełnili:  Pan  ppor.  SG  Marcin  Dróżdż  -  Radca  Biura
Współpracy  Międzynarodowej  Komendy  Głównej  SG,  Pan  kpt.  SG  Karol  Turzyński  z
Morskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oraz  Pan  por.  SG  Radosław  Kasztelan  z
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. Prelegentami natomiast byli reprezentanci
formacji, wszystkich uczestniczących w spotkaniu państw, odpowiedzialnych za ochronę
granic. Gościem drugiego dnia spotkania był przedstawiciel Agencji Frontex Pan płk SG
Henryk Raczkowski.

Koncepcja  warsztatów w zakresie  zintegrowanego  zarządzania  granicami  (Integrated
Border Management (IBM))  to połączenie części  teoretycznej  z  praktyczną.  W części
teoretycznej uczestnicy warsztatów przedstawili wybrane komponenty narodowych modeli
zintegrowanego zarządzania granicami w swoich państwach, a także zapoznali  się ze
sposobem organizacji  i  przeprowadzania misji  ewaluacyjnych.  Poszczególni  uczestnicy
prezentowali rolę i  wpływ misji  ewaluacyjnych na proces kontroli  i  nadzoru realizacji
bieżących zadań służbowych na bazie  doświadczeń swoich państw.  Część praktyczna
warsztatów,  związana  z  działaniami  kontrolnymi,  realizowana  była  w  granicznych
jednostkach  organizacyjnych  Warmińsko–Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w
Bezledach i Sępopolu. Polegała ona na pragmatycznej kontroli wybranych elementów z
zakresu planowania, organizowania i pełnienia służby granicznej w placówkach. Wyniki z
kontroli  wraz  z  wnioskami  i  rekomendacjami  zostały  zaprezentowane  komendantom



wizytowanych placówek Straży Granicznej.

Podziękowaniem za aktywny udział, racjonalne wnioski i stale otwartym zaproszeniem do
Centrum warsztaty zakończył Komendant Centrum Pan płk SG Andrzej Rytwiński.


